
Abteilung 3.1
Hochschulrechtliche, akademische 
und hochschulpolitische 
Angelegenheiten 

Abteilungsleitung
Karl Golla
0202 439-2173
golla@uni-wuppertal.de
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Abteilung 3.3
Internationales Studierenden-
sekretariat

Abteilungsleitung
Sarah Just
0202 439-5307
sjust@uni-wuppertal.de

Abteilung 3.4
Zentrales Prüfungsamt

Abteilungsleitung
Dagmar Vetter
0202 439-2639
vetter@uni-wuppertal.de

Abteilung 3.2
Studierendensekretariat

Abteilungsleitung
Eva Hahn
0202 439-5344
ehahn@uni-wuppertal.de

DEZERNAT 3 –
Dezernat für akademische und studentische Angelegenheiten

Leitung: Klaus-Dieter Lutz 0202 439-2172, klutz@uni-wuppertal.de

Geschäftszimmer: Virginia Hess 0202 439-5520, vhess@uni-wuppertal.de

Abteilung 3.0
Stabsstelle Campus- und 
Contentmanagement

Stabsstellenleitung
Simone Mosch
0202 439-3313
mosch@uni-wuppertal.de


